Постановление губернатора Костромской области от 20 сентября 2024 г. N 145 "Об организации работы

30.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление губернатора Костромской области от 20 сентября 2024 г. N 145 "Об
организации работы межведомственной рабочей группы по реализации региональной
программы "Снижение доли населения с доходами ниже прожиточного минимума в

Костромской области"

В целях повышения эффективности работы межведомственной рабочей группы по
реализации региональной программы "Снижение доли населения с доходами ниже
прожиточного минимума в Костромской области"

постановляю:
1. Внести в постановление губернатора Костромской области от 8 апреля 2021 года

N 75 "О межведомственной рабочей группе по реализации на территории Костромской области
региональной программы "Снижение доли населения с доходами ниже прожиточного
минимума в Костромской области" следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
"Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года N 309 "О

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на
перспективу до 2036 года", в целях реализации постановления администрации Костромской
области от 7 декабря 2020 года N 548-а "Об утверждении региональной программы "Снижение
доли населения с доходами ниже прожиточного минимума в Костромской области"

постановляю:";
2) в положении о межведомственной рабочей группе по реализации на территории

Костромской области региональной программы "Снижение доли населения с доходами ниже
прожиточного минимума в Костромской области" (приложение N 2):

пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Межведомственная рабочая группа по реализации на территории Костромской

области региональной программы "Снижение доли населения с доходами ниже прожиточного
минимума в Костромской области" (далее - межведомственная рабочая группа) создана в
целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года N 309 "О
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на
перспективу до 2036 года", постановления администрации Костромской области от 7 декабря
2020 года N 548-а "Об утверждении региональной программы "Снижение доли населения с
доходами ниже прожиточного минимума в Костромской области".

Деятельность межведомственной рабочей группы направлена на достижение целевого
показателя "снижение уровня бедности ниже 7 процентов к 2030 году и ниже 5 процентов к
2036 году, в том числе уровня бедности многодетных семей до 12 процентов к 2030 году и до 8
процентов к 2036 году", характеризующего достижение национальной цели развития
Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года "Сохранение
населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи".";

в подпункте 3 пункта 4 слова "снижение уровня бедности в два раза по сравнению с
показателем 2017 года" заменить словами "снижение уровня бедности ниже 7 процентов к
2030 году и ниже 5 процентов к 2036 году, в том числе уровня бедности многодетных семей до
12 процентов к 2030 году и до 8 процентов к 2036 году";

в абзаце первом пункта 12 слова "одного раза в месяц" заменить словами "одного раза
в шесть месяцев";

3) в типовом положении о муниципальной межведомственной рабочей группе по
реализации региональной программы "Снижение доли населения с доходами ниже
прожиточного минимума в Костромской области" (приложение N 3):

пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Муниципальная межведомственная рабочая группа по реализации региональной

программы "Снижение доли населения с доходами ниже прожиточного минимума в
Костромской области" (далее - рабочая группа) создается в целях обеспечения согласованных
действий органов местного самоуправления, реализующих региональную программу
"Снижение доли населения с доходами ниже прожиточного минимума в Костромской области"
(далее - Региональная программа), в рамках которой предусмотрено снижение доли населения
с доходами ниже прожиточного минимума и достижение целевого показателя "снижение
уровня бедности ниже 7 процентов к 2030 году и ниже 5 процентов к 2036 году, в том числе
уровня бедности многодетных семей до 12 процентов к 2030 году и до 8 процентов к 2036 году"
национальной цели развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410422469/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410422469/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410422469/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410422469/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/75016563/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400562436/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400562436/3454
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400562436/2000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400562436/2001
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400562436/3408
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400562436/2012
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400562436/3000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400562436/3001

Постановление губернатора Костромской области от 20 сентября 2024 г. N 145 "Об организации работы

30.09.2024 Система ГАРАНТ 2

до 2036 года "Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей,
поддержка семьи" и целевого показателя "обеспечение устойчивого роста доходов населения
и уровня пенсионного обеспечения не ниже уровня инфляции" национальной цели развития
Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года "Устойчивая и
динамичная экономика".";

пункт 4 дополнить подпунктами 10 - 14 следующего содержания:
"10) анализирует востребованность в муниципальном образовании вида деятельности,

на осуществление которой гражданин разработал бизнес-план;
11) разъясняет гражданину меры ответственности за невыполнение мероприятий

программы социальной адаптации, обеспечение целевого расходования выделяемых
государством средств;

12) осуществляет проверку на наличие у гражданина судебных или иных
задолженностей с помощью банка данных Федеральной службы судебных приставов об
исполнительном производстве;

13) дает гражданину исчерпывающие разъяснения об иных способах выхода из
трудного материального положения в случае выявления при получении ответов на
межведомственные запросы, а также в результате проведения комиссионного обследования в
собственности гражданина избыточного имущества;

14) совместно с органами социальной защиты осуществляет контроль за исполнением
гражданином программы социальной адаптации.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области С. Ситников

http://ivo.garant.ru/document/redirect/400562436/3004
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400562436/3455
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410422470/0